
201 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

XII - 

§ 1º. 

§ 2º. 

Art. 3º. 

Parágrafo único. 

Art. 4º 

Art. 5º 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS 
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

LÍDIO LEDESMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI-MS

EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

MUNICÍPIO DE IGUATEMI
Portaria nº 187/2025

Considerando 

Considerando 

Considerando 

Considerando

Considerando 

Torna público 

CARGO VAGAS PREVISTAS REQUISITOS VENCIMENTO CARGA HORÁRIA LOTAÇÃO 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 Prova Objetiva, Análise Curricular
Entrevista não será cobrada taxa de inscrição.

Usuario
Realce



202 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1.5 NÃO

1.6 

1.7 
Anexo I deste Edital.

das 08 às 13h 9 de abril de 2025

1.9 

1.10 
(site da Prefeitura Municipal de Iguatemi) (http://

2. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

determinações deste Edital

3. DAS INSCRIÇÕES 

padronizado (ANEXO III), formulário de relação de títulos (ANEXO IV), e demais documentos (ANEXO V), 
nos dias 9 a 11 de abril de 2025, das 8 às 13 horas, pessoalmente ou por procurador junto à Secretaria 
Municipal de Educação, situada na Av. Francisco Fernandes Filho, nº 2.119, Bairro Jardim Aeroporto, na 
cidade Iguatemi/MS; 

4. DA PROVA OBJETIVA: CONHECIMENTO ESPECÍFICO, LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA 

4.1 dia 28 de abril 
de 2025 Centro Educacional Professor Salvador Nogueira-Polo, situado na Rua Antônio João, nº 71, 
Bairro Jardim Aeroporto com início às 18 horas

0 (zero) a 80 
(oitenta) pontos 08 (oito) questões 04 (quatro) questões

04 (quatro) questões valendo 5 cinco pontos cada

Prova Objetiva Análise Curricular
Entrevista



203 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

será eliminado

5. DO CONTEÚDO DA PROVA OBJETIVA 

5.2 Língua Portuguesa 

5.3 Matemática 

6. ANÁLISE CURRICULAR E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS - CLASSIFICATÓRIA E ELIMINATÓRIA 

6.5 Documentos comprobatórios para a Prova de Títulos: 

6.7 (análise curricular) 

6.8 análise curricular 20 (vinte) pontos Prova Objetiva valerá 80 (oitenta) pontos
nota inferior a 50 (cinquenta) pontos

7. DA ENTREVISTA 

7.1 As entrevistas serão realizadas nos dias 12 e 13 de maio de 2025 

7.2 Entrevista Análise Curricular e Prova 
Objetiva 50 (cinquenta) pontos

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 
com pontuação de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

7.7 O não comparecimento do candidato para entrevista implicará na sua eliminação do processo seletivo, 
independentemente da pontuação obtida na prova objetiva e na avaliação curricular. 

7.8 Documento de Identidade com foto.

8. DA CLASSIFICAÇÃO, RECURSOS E CRITÉRIOS DE DESEMPATE 

8.1 

8.2 

8.3 

não podendo 
se utilizar do recurso para juntar documentos não apresentados no momento oportuno

8.4 

8.5 

8.6 

9. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS/CONVOCAÇÃO 



204 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

9.1 

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do processo seletivo 

10. DOS RECURSOS 

10.1 

10.2 

10.3 

11. DO REGIME PREVIDENCIÁRIO E O REGIME JURÍDICO DE CONTRATAÇÃO 

11.1 

11.2 

11.3 

12. DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS E CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO 

12.1 

12.2 

13. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4 



205 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

13.5 

13.6 

Ivone Aparecida Pereira dos Santos Aquino 

EDITAL Nº 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

CARGO REQUISITOS 

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nº. da Inscrição 

DECLARO ESTAR CIENTE DAS CONDIÇÕES DO PRESENTE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA 
CONTRATAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 001/2025. 



206 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED

___________

CAPACIDADE TÉCNICA E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

Auxiliar de Serviços Diversos 

Histórico/Resumo do documento 

Nº do Título Histórico / Resumo 
Pré-Pontuação 

(deixar em branco) 

Observações: 



207 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

ANEXO V - DOCUMENTAÇÃO PARA INSCRIÇÃO 

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

do                                                     empregado e ao sucesso da organização” (American Compensation Association). 

TEM 

POR 

COMPETÊNCIAS ESSENCIAIS:

COOPERAÇÃO: 

RELACIONAMENTO 

FLEXIBILIDADE: 

EXCELÊNCIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 

TRABALHO EM EQUIPE: 

DOMÍNIO DE PROCESSOS: 

SOLUÇÃO DE PROBLEMAS: 

ABERTURA PARA O DESENVOLVIMENTO: 

ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO: 

EXPERIÊNCIA 

Total:100 pontos 

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 



208 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO VII – QUADRO DE CRITÉRIOS PARA ANÁLISE CURRICULAR 

TOTAL 
CRITÉRIOS AVALIADOS PONTUAÇÃO 

MÁXIMO DE PONTOS 

1 4 

2 6 

            

1 

                

10 

EDITAL Nº. 001/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025/SEMED 

EVENTO DATA PREVISTA 
DIVULGAÇÃO DO EDITAL 08 de abril de 2025 
PERÍODO DE INSCRIÇÃO 09, 10 e 11 de abril de 2025 

HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 14 de abril de 2025 
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS QUANTO A LISTA DE INSCRITOS 15 de abril de 2025 

DIVULGAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE POSSÍVEIS RECURSOS QUANTO A LISTA DE INSCRITOS 22 de abril de 2025 
REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: CONHECIMENTO ESPECÍFICO, LÍNGUA PORTUGUESA EMATEMÁTICA 28 de abril de 2025 

DIVULGAÇÃO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E DA PROVA OBJETIVA COM OS CLASSIFICADOS PARA 
ENTREVISTA 05 de maio de 2025 

Entrevista 12 e 13 de maio de 2025 
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 19 de maio de 2025 

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO FINAL 22 de maio de 2025 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CONVOCAÇÃO 26 de maio de 2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1º T.A. EXTRATO DE CONTRATO 009/2025

MUNICÍPIO DE IGUATEMI/MS,
, ROSANA DE SA DA SILVA 

.

Prefeitura Municipal de Iguatemi-MS

PORTARIA Nº. 213/2025

“CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

LÍDIO LEDESMA 

R E S O L V E: 

Udson Rodrigues, matrícula nº.1194 Professor de Ciências. 
MAG. NÍVEL III, CLASSE D, para MAG. NÍVEL III, CLASSE E 

. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS SETE DIAS DO 
MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 


